
UCHWAŁA NR LI/346/2023 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit.c , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 217, 220,  236, 237, ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm)  
 

 Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XLVIII/320/2022  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

       30 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia budżetu na  rok 2023 zmienionej Uchwałą 

Rady Gminy Nr XLIX/333/2023 z dnia 12 stycznia 2023 roku oraz Uchwała Rady 

Gminy Nr L/334/2023 z dnia 14 lutego 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

  1) w §1  

    a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie                48 366 192,66 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               46 767 192,66 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                            1 599 000,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 

    b) ust.2  pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

      „1  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

           zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                  4 955 521,59 zł,  

 

       „2 dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań  

            w wysokości                                                                                        365 615,46 zł,  

           zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

 

    c) ust.2  pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

       „3) środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

             dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

              w wysokości                               76 536,00 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 10”. 

      

 

 

     



     d) ust.2  pkt  4  otrzymuje brzmienie: 

            „4) Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na finansowanie 

                 Programu „Dodatek węglowy” w wysokości                                    30 600,00  zł 

                 zgodnie z załącznikiem nr 11”. 

 

 

    e) w ust.2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  

           „6) Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na finansowanie 

                 Programu „Dodatek gazowy” w wysokości                                     30 600,00  zł  

                zgodnie z załącznikiem nr 14”, 

 

    f) w ust.2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

           „7) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

                Program Inwestycji Strategicznych 

                w wysokości                                                                                   1 199 000,00 zł. 

               zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

 

 

2) w §2: 

   a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie                   57 211 664,44 zł 

           z tego: 

          - wydatki bieżące w kwocie                                                                   48 244 756,39 zł, 

          - wydatki majątkowe w kwocie                                                                8 966 908,05 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

 

   b) w ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

        „1  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                    4 955 521,59 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”, 

 

   c) w ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

         „2) wydatki związane z realizacją zadań własnych finansowanych z dotacji 

               budżetu państwa w wysokości                                                              365 615,46 zł,                     

               zgodnie z załącznikiem Nr 4,     

 

   d) w ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

         „3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                        8 966 908,05 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9”, 

 

   e) w ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

        „4) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

              dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  



              w wysokości                            136 273,25 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 10”.     

   

   f)  w ust.2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

         „5) wydatki na programy  finansowane z Rządowego Funduszu  

               Przeciwdziałania  COVID-19 

               („Dodatek węglowy”) 

               w wysokości                                                                                             30 600,00  zł. 

              zgodnie z załącznikiem Nr 11”, 

 

    g)  w ust.2 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:    

         „8) wydatki na programy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu  

               Przeciwdziałania  COVID-19 

               „Dodatek gzowy”  

               w wysokości                                                                                             30 600,00  zł. 

              zgodnie z załącznikiem Nr 14”, 

 

 

     h)  w ust.2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:   

         „9) wydatki na programy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu  

               Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

               w wysokości                                                                                          1 199 000,00 zł 

              zgodnie z załącznikiem Nr 15”. 

   

3) paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

   „§3.Deficyt budżetu w kwocie 8 845 471,78 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

-      z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

       wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

       związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

       w odrębnych ustawach  w kwocie 645 864,63 zł; 

-      wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

       w kwocie 1 363 115,32 zł; 

-      kredytu długoterminowego w kwocie  5 258 392,80 zł; 

-      nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 316 914,03 zł, 

-      pozostające z 2022 roku środki z Programu „Cyfrowa Gmina” w kwocie 261 185,00 zł”. 

 

4) paragraf 4 otrzymuje brzmienie:    

 „§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

        9 615 471,78 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości  770 000,00 zł 

        zgodnie z załącznikiem Nr 5”.     

 

5) paragraf 5 otrzymuje brzmienie”    

„§5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

       w kwocie                                                                                                      6 758 392,80 zł,  

       w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

       budżetu                                                                                                       1 500 000,00 zł”. 

 

 

 

 



6) paragraf 6 otrzymuje brzmienie”          

„§6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

        dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości             2 666 035,80 zł, 

        dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

         w wysokości                                                                                           1 061 671,00 zł. 

         zgodnie z załącznikiem Nr 6”. 

 

7) paragraf 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

  „§9. Określa się dochody z tytułu: 

1) wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 132 115,00 zł; 

2) części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 100 000,00 zł 

3) niewykorzystanych środków w 2022 roku z wpływów napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym oraz z opłat za pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

łącznej kwocie 37 902,99 zł 

  i wydatki na realizację zadań określonych: 

       1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w   

           wysokości 260 017,99 zł.   

1) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł”. 

 

8) paragraf 10 otrzymuje nowe brzmienie: 

  „§10. Określa się dochody z tytułu gospodarowania odpadami w wysokości 2 849 883,80 zł  

        oraz  niewykorzystanych środków w 2022 roku z wpływów opłat za gospodarowanie 

        odpadami komunalnymi w kwocie  515 138,42 zł 

        i wydatki na realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami w wysokości  

        3 365 022,22 zł”. 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


